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KAPSAM

• İşbu çalışma, 12.03.2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ‘‘7440 sayılı Bazı
Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’’
kapsamında hazırlanmıştır.
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1. Giriş

• 12.03.2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7440 sayılı Bazı
Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun (‘‘7440
sayılı Kanun’’) ile Kahramanmaraş’ın Pazarcık ve Elbistan ilçelerinde meydana gelen depremlerin
oluşturduğu etkilerin giderilmesini sağlamak amacıyla bir defaya mahsus olmak üzere ek vergi
yükümlülüğü ihdas edilmiştir.
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2. Ek Vergi Yükümlülüğü Getirildi
2.1. Ek Verginin Kapsamı

• 7440 sayılı Kanun’un 10. maddesinin 27. fıkrası ile yapılan düzenleme kapsamında, kurumlar
vergisi mükellefleri tarafından, 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinde gösterilmek
suretiyle;

➢ 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu (KVK) ile diğer Kanunlarda yer alan düzenlemeler uyarınca
kurum kazancından indirim konusu yapılan istisna ve indirim tutarları ile KVK’nın 32/A maddesi
kapsamında indirimli kurumlar vergisine tabi matrahları üzerinden, dönem kazancı ile
ilişkilendirilmeksizin %10 oranında,

➢ KVK’nın 5. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde düzenlenen istisna (iştirak kazancı istisnası) ile
yurtdışından elde edilen ve en az %15 oranında vergi yükü taşıdığı tevsik edilen istisna kazançlar
üzerinden ise %5 oranında,

bir defaya mahsus olmak üzere ek vergi hesaplanacaktır. Ek verginin gider ve indirim olarak dikkate
alınması, herhangi bir vergiden mahsup edilmesi mümkün değildir.
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2. Ek Vergi Yükümlülüğü Getirildi
2.2. Ek Verginin Ödeme Süresi

• Bu verginin ilk taksitinin kurumlar vergisinin ödeme süresi içinde, ikinci taksitinin ise bu süreyi takip
eden 4. ayda ödenmesi gerekmektedir. Buna göre, normal hesap dönemine sahip kurumlar vergisi
mükellefleri tarafından ek verginin ödeme süreleri aşağıdaki gibidir.

2.3. Özel Hesap Dönemine TabiMükellefler İçin Ek Vergi

• Özel hesap dönemi tayin edilen mükelleflerde bu vergi, 2023 yılı içinde sona eren hesap dönemi
için verilmesi gereken beyannamelerde gösterilmek suretiyle uygulanacaktır.

Taksit Sayısı Son Ödeme Tarihi

1. Taksit 02.05.2023

2. Taksit 31.08.2023
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2. Ek Vergi Yükümlülüğü Getirildi
2.4. Ek Vergiden Muaf OlanMükellefler

• 06.02.2023 tarihi itibarıyla, Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elâzığ, Gaziantep, Hatay,
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa İlleri ile Sivas ilinin Gürün ilçesinde kurumlar
vergisi mükellefiyeti bulunanlar ek vergiden muaftır.

2.5. Ek Verginin Kapsamına Giren ve Girmeyen İndirim ve İstisnalar

• KVK’nın 5. maddesinin birinci fıkrasının; (d) (i), (j) ve (k) bentleri ile geçici 14. maddesi
kapsamındaki istisnalar, aynı Kanun’un 10. maddesinin birinci fıkrasının; (b), (c), (ç), (d), (e), (f), (g)
ve (h) bentleri kapsamındaki indirimler, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun (GVK’nın) geçici 61.
maddesi kapsamında tevkifata tabi yatırım indirimi istisnası, ilgili Kanunları uyarınca kurum
kazancından indirilebilen bağış ve yardımlar ile 10.07.2018 tarihli ve 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı
Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 407. maddesi kapsamında tanımlanan mikro
ve küçük işletmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri ile Ar-Ge ve tasarım merkezlerinden elde
ettikleri istisnaya ve indirime konu kazançları* üzerinden ek vergi hesaplanmayacaktır.

*Tanımlara ulaşmak için tıklayınız.

https://www.kosgeb.gov.tr/Content/Upload/Dosya/kobi_tanimi.pdf
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2. Ek Vergi Yükümlülüğü Getirildi
2.5. Ek Verginin Kapsamına Giren ve Girmeyen İndirim ve İstisnalar

• Ek verginin kapsamına giren ve girmeyen indirim ve istisnaları gösterir tablo aşağıdaki gibidir. Buna
göre;

Zarar Olsa Dahi İndirilecek İstisna ve İndirimler Ek Vergi
Vergi Oranı 

(%)

297- İştirak Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-a-1-2) (Tam mükellef kurumlardan) VAR 5

298- İştirak Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-a-3) (GSYF ve GSYO'lardan) VAR 5

299- İştirak Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-a-4) (Diğer fonlardan) VAR 5

306- İştirak Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-a) (K.V.K Mad. 12'den Kaynaklanan) VAR 5

307- İştirak Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-a) (K.V.K Mad. 13'den Kaynaklanan) VAR 5

317- Yurtdışı İştirak Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-b) VAR 5 veya 10

318- Tam Mükellef Anonim Şirketlerin Yurtdışı İştirak Hisseleri Satış Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-c) VAR 5 veya 10

319- Emisyon Primi Kazancı (K.V.K. Mad. 5/1-ç) VAR 10

302- Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmeciliği Kazancı (K.V.K. Mad. 5/1- d) YOK -

351- Taşınmaz Satış Kazancı İstisnası (K.V.K. Mad. 5/1-e) VAR 10

352- İştirak Hissesi Satış İstisnası(K.V.K. Mad. 5/1-e) VAR 10

353- Kurucu Senetleri, İntifa Senetleri ve Rüçhan Hakları Satış Kazancı İstisnası (K.V.K. Mad. 5/1-e) VAR 10

321- Ban.Fin.Kr yada TMSF'ye Borç.Kur. Taş.ve İşt. His. ile Kur. Sen., İnt. Sen. ve R. Hakları Sat. Kaz (K.V.K madde 5/1-f) VAR 10

322- Yurt Dışı Şube Kazançları İstisnası (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-g) VAR 5 veya 10

304- Yurt Dışı İnşaat ve Onarım İşlerinden Sağlanan Kazançlara İlişkin İstisna (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-h) VAR 5 veya 10

305- Eğ.ve Öğr. Kur. ile Öz.Kreş ve Gün.Bakım ile Rehabilitasyon Mrkz Kazançları (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-ı) VAR 10

354- Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerinden Doğan Kazançlarda İstisna (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-j) (Taşınırlar) YOK -
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2. Ek Vergi Yükümlülüğü Getirildi
2.5. Ek Verginin Kapsamına Giren ve Girmeyen İndirim ve İstisnalar

Zarar Olsa Dahi İndirilecek İstisna ve İndirimler Ek Vergi
Vergi Oranı 

(%)

355- Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerinden Doğan Kazançlarda İstisna (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-j) (Taşınmazlar) YOK -

356- Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerinden Doğan Kazançlarda İstisna (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-j) (Diğer) YOK -

357- Kira Sertifikası İhracı Amacıyla Varlık ve Hak. Sat. Doğan Kaz. İstisna (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-k)
(Taşınırlar)

YOK -

358- Kira Sertifikası İhracı Amacıyla Varlık ve Hak. Sat. Doğan Kaz. İstisna (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-k)
(Taşınmazlar)

YOK -

359- Kira Sertifikası İhracı Amacıyla Varlık ve Hak. Sat. Doğan Kaz. İstisna (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-k)
(Diğer)

YOK -

308- Serbest Bölgelerde Elde Edilen Kazançlara İlişkin İstisna VAR 10

310- Teknoloji Geliştirme Bölgelerinden Elde Edilen Kazançlara İlişkin İstisna VAR 10

311- Teknoloji Geliştirme Bölgelerinden Elde Edilen Kazançlara İlişkin İstisna (Yönetici Şirketler) VAR 10

315- Türk Uluslararası Gemi Siciline Kayıtlı Gemilerin İşletilmesinden ve Devrinden Sağlanan Kazançlara İlişkin İstisna VAR 10

323- Yabancı Fon Kazançlarının Vergilendirilmesinde Yönetici Şirketlere İlişkin İstisna (KVK mad.5/A/3) VAR 10

324- Sınai Mülkiyet Haklarında İstisna (KVK mad.5/A/3) VAR 10

350- Diğer İndirim ve İstisnalar VAR 10

371- KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında kur farkı kazanç istisnası YOK -

372- KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında dönem sonu değerlemesinden doğan kar payı ve faiz istisnası YOK -

373- KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında vade sonunda oluşan kar payı ve faiz istisnası YOK -

374-KVK Geçici Mad. 14/1-b kapsamında vade sonunda doğan diğer kazançlardan istisna YOK -

375- KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında kur farkı kazanç istisnası YOK -
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2. Ek Vergi Yükümlülüğü Getirildi
2.5. Ek Verginin Kapsamına Giren ve Girmeyen İndirim ve İstisnalar

Zarar Olsa Dahi İndirilecek İstisna ve İndirimler Ek Vergi
Vergi Oranı 

(%)

376- KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında dönem sonu değerlemesinden doğan kar payı ve faiz istisnası YOK -

377- KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında vade sonunda oluşan kar payı ve faiz istisnası YOK -

378-KVK Geçici Mad. 14/2 kapsamında vade sonunda doğan diğer kazançlardan istisna YOK -

383- KVK Geçici Mad. 14/4 kapsamında dönem sonu değerlemesinden doğan kar payı ve faiz istisnası YOK -

384- KVK Geçici Mad. 14/4 kapsamında vade sonunda oluşan kar payı ve faiz istisnası YOK -

385-KVK Geçici Mad. 14/4 kapsamında vade sonunda doğan diğer kazançlardan istisna YOK -
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2. Ek Vergi Yükümlülüğü Getirildi
2.5. Ek Verginin Kapsamına Giren ve Girmeyen İndirim ve İstisnalar

Kazancın Bulunması Halinde İndirilecek İstisna ve İndirimler Ek Vergi
Vergi Oranı 

(%)

401-Risturnlar (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/1-i) YOK -

409-Ar-Ge İndirimi (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-a) VAR 10

410-Ar-Ge İndirimi (5746 Sayılı Kanun Mad.3) VAR 10

454-Ar-Ge İndirimi (5746 Sayılı Kanun Mad.3/A) VAR 10

454-Tasarım İndirimi (5746 Sayılı Kanun Mad.3) VAR 10

405- Sponsorluk Harcamaları (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-b) YOK -

402-Bağış ve Yardımlar (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-c) YOK -

403- Eğitim ve Sağlık Tesisleri ile Yurt İnşasına İlişkin Bağış ve Yardımlar (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-ç) YOK -

417-İbadethanelere ve dini tesislere yapılan bağış ve yardımlar (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-ç) YOK -

404-Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardımlar (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-d) YOK -

451-Cumhurbaşkanlığınca Başlatılan Yardım Kampanyalarına Yapılan Bağış ve Yardımlar (Kurumlar Vergisi Kanunu
madde 10/1-e)

YOK -

412-Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine Yapılan Nakdi Bağış ve Yardımlar (Kurumlar Vergisi Kanunu
madde 10/1-f)

YOK -

413-VUK 325/A'ya göre girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tutarlar (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-g) YOK -

414-Sağlık Hizmetlerine İlişkin İndirim (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-ğ) VAR 10

415-Eğitim Hizmetlerine İlişkin İndirim (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-ğ) VAR 10

416-Diğer Hizmetlerine İlişkin İndirim (Kurumlar Vergisi Kanunu madde 10/1-ğ) VAR 10

452-5378 Sayılı Engelliler Hakkında Kanuna Göre Kurulan Korumalı İşyeri İndirimi (Kurumlar Vergisi Kanunu madde
10/1-h)

YOK -
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3. 7440 Sayılı Kanun ile Yapılan Diğer Düzenlemeler
3.1. Olağanüstü Hal Edilen İllere İlişkin İstisna, İndirim ve Bazı Düzenlemeler Getirildi

• Olağanüstü hal edilen illere ilişkin istisna, indirim ve diğer düzenlemeleri gösterir tablo aşağıdaki
gibidir. Buna göre;

Yapılan Düzenleme Kapsam

Depremden etkilenen personele işveren tarafından yapılan nakdi ve ayni
yardımlar sigorta primi, gelir ve damga vergisinden istisnadır.

Mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde depremden, kendisi, eşi, çocuğu
veya anne ve babası etkilenen hizmet erbabına, işverenler tarafından
06.02.2023 ila 31.07.2023 tarihleri arasında (bu tarihler dâhil) mevcut
ücret, prim, ikramiye gibi ödemelerine ilave olarak yapılan ayni yardımlar
ile toplam tutarı 50.000 Türk lirasını geçmeyen nakdi yardımlar 5510
sayılı Kanun’a göre prime esas kazanca dâhil edilmeyecektir. Bu yardımlar
üzerinden GVK uyarınca gelir vergisi ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu
uyarınca damga vergisi de alınmayacaktır.

Bedelsiz kullanıma bırakılan konutlara emsal kira bedeli esası
uygulanmayacaktır.

Mücbir sebep ilan edilen yerlerde 06.02.2023 tarihi itibarıyla yerleşim
yeri bulunan gerçek kişilerin, ikamet etmeleri amacıyla bedelsiz
kullanımına bırakılan konutlara ilişkin olarak 2023 yılı gelirlerine
uygulanmak üzere GVK’nın 73. maddesinde belirtilen emsal kira bedeli
esası uygulanmayacaktır.

Bireysel ödeme sisteminden yapılan ödemelere gelir vergisi tevkifatı
ödenmeyecektir.

Mücbir sebep ilan edilen yerlerde depremlerde veya bu depremlerdeki
yaralanmalara bağlı olarak daha sonraki tarihlerde vefat edenlerin
mirasçılarına, tüzel kişiliği haiz emekli sandıkları, yardım sandıkları ile
sigorta ve emeklilik şirketleri tarafından ve bireysel emeklilik
sisteminden, 06.02.2023 tarihinden itibaren yapılan ve GVK’nın 75.
maddesinin ikinci fıkrasının (15) ve (16) numaralı bentlerinde sayılan
menkul sermaye iradı kapsamındaki ödemeler üzerinden gelir vergisi
tevkifatı yapılmayacaktır.

Veraset ve intikal vergisi istisnası tanınmıştır.

Mücbir sebep ilan edilen yerlerde depremlerde veya bu depremlerdeki
yaralanmalara bağlı olarak daha sonraki tarihlerde vefat edenlerin
mirasçılarına veraset yoluyla intikal eden mallar ile vefat eden hizmet
erbabının eş, çocuk, anne ve babasına işverenler tarafından 06.02.2023
ila 31.07.2023 tarihleri arasında (bu tarihler dâhil) yapılan yardımlar
veraset ve intikal vergisinden müstesnadır. Bu intikaller nedeniyle veraset
ve intikal vergisi beyannamesi verilmeyecek, ilişik kesme belgesi
aranmayacaktır.
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3. 7440 Sayılı Kanun ile Yapılan Diğer Düzenlemeler
3.1. Olağanüstü Hal Edilen İllere İlişkin İstisna, İndirim ve Bazı Düzenlemeler Getirildi

Yapılan Düzenleme Kapsam

Yasal defter ve belgeleri zayi olanlar yetkili mahkemeden kendisine bir
belge verilmesini isteyebilecektir (Yeni defterlerin tasdikinde noter harcı
alınmayacaktır).

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na (TTK) ve 213 sayılı Vergi Usul
Kanunu’na (VUK) göre tutulması ve tasdiki zorunlu defterleri ile
kullanmak mecburiyetinde bulunduğu belgeleri 06.02.2023 tarihinde
Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler nedeniyle zayi olan
mükellefler, durumu öğrendiği tarihten itibaren 31.07.2023 tarihine
kadar (bu tarih dâhil) yetkili mahkemeden kendisine bir belge
verilmesini isteyebilecektir. Mahkeme bu talebi ivedilikle görüşüp ve
gerekli gördüğü delillerin toplanmasını da emredebilecektir.
Ancak bu yerlerde bulunan mükellefin il veya ilçe idare
kurullarından defter ve belgelerinin zayi olduğuna ilişkin olarak alacağı
belge de yetkili mahkemeden alınmış belge hükmündedir. Böyle bir
belge almamış olan mükellef, defterlerini ve belgelerini ibrazdan kaçınmış
sayılır. Defter veya belgelerinin iş yerinde veya 3568 sayılı Kanun uyarınca
yetkili meslek mensubunun faaliyetlerini yürüttüğü yerde zayi olduğunu
beyan eden mükellef, ilgili mahkemeye veya il/ilçe idare kuruluna
başvurduğunu gösteren belge ile yeni defterlerin açılış onayını notere
yaptırabilir. Şu kadar ki ilgili mahkeme veya kurullarca defter ve
belgelerin zayi olmadığına karar verilmesi halinde mükellefler, defter ve
belgelerini ibrazdan kaçınmış sayılacaktır.
Bu kapsamda yapılan yeni defterlerin tasdiki işleminden Harçlar Kanunu
hükümlerine göre noter harcı, 1512 sayılı Noterlik Kanunu’na göre her ne
adla olursa olsun noterlik ücreti alınmayacaktır.
TTK ve VUK kapsamında tutulması ve tasdiki zorunlu olup elektronik
ortamda tutulan defterlerden, Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından
muhafaza edilen ya da muhafaza edilmek üzere anılan Bakanlığa
elektronik ortamda iletilen defterler bakımından bu madde hükümleri
uygulanmayacaktır.
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3. 7440 Sayılı Kanun ile Yapılan Diğer Düzenlemeler
3.1. Olağanüstü Hal Edilen İllere İlişkin İstisna, İndirim ve Bazı Düzenlemeler Getirildi

Yapılan Düzenleme Kapsam

Ticaret sicil harçları ve Ticaret Sicil Gazetesi’nde yayınlanan ilanlara ilişkin
ücretler alınmayacaktır.

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler
nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen
yerlerde bulunan ticaret sicili müdürlüklerine kayıtlı ticari işletme, ticaret
şirketleri ve şubelere ilişkin olarak;
Adres değişikliği, aynı il sınırları içindeki ticaret sicili müdürlükleri
arasında yapılacak merkez nakli, tasfiye ve terkin işlemlerinden,
Deprem nedeniyle vefat edenlerin işletmenin sahibi, yönetim organı
üyesi veya işletmeyi temsile yetkili olduğu hallerde, ticaret sicilinde bu
kişilere ilişkin yapılacak değişikliklerden ve vefat eden kişilerin sahibi
olduğu payların miras nedeniyle geçişine ilişkin yapılacak tescil
işlemlerinden,
Yukarıda belirtilen işlemler sonucunda düzenlenecek ticaret sicili
kayıtlarına ilişkin belgelerden,
31.07.2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) Harçlar Kanunu’na göre ticaret
sicil harçları ile 5174 sayılı Kanun’da öngörülen herhangi bir ücret ve
gerçekleştirilen tescil, değişiklik ve terkin işlemlerine ilişkin Türkiye
Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlanacak ilanlardan ilan ücreti
alınmayacaktır.

Esnaf ve sanatkârlardan tescil, tadil ve terkin işlemlerine ilişkin harç ve
ücret alınmayacaktır.

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler
nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen
yerlerde 5362 sayılı Kanun hükümlerine göre faaliyet gösteren ve
depremden zarar gören esnaf ve sanatkârlara ilişkin olarak; aynı il sınırları
içindeki tescil, tadil ve terkin işlemleri ile sicil tasdiknamesinden
31.07.2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) anılan Kanun’da öngörülen
harç, herhangi bir ücret ve gerçekleştirilen tescil, tadil ve terkin
işlemlerine ilişkin Esnaf ve Sanatkârlar Sicil Gazetesinde yayımlanacak
ilanlardan ilan ücreti alınmayacaktır.
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3. 7440 Sayılı Kanun ile Yapılan Diğer Düzenlemeler
3.1. Olağanüstü Hal Edilen İllere İlişkin İstisna, İndirim ve Bazı Düzenlemeler Getirildi

Yapılan Düzenleme Kapsam

Deprem bölgesindeki kişi ve kurumlardan olan alacaklar şüpheli alacak
olarak değerlendirilecektir.

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler
nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen
yerlerde; gelir ve kurumlar vergisi yönünden mükellefiyet kaydı bulunan
kişilerden veya gelir vergisi mükellefiyeti bulunmayan ancak yerleşim yeri
bu yerlerde olan gerçek kişilerden ya da kuruluş ve faaliyet yeri bu
yerlerde bulunan kurumlar vergisi mükellefiyeti olmayan teşekküllerden
alacağı bulunan mükellefler, açılan tespit davası üzerine mahkeme
tarafından borçlunun mal varlığının en az üçte birini kaybettiğine yönelik
verilmiş bir karar bulunması şartıyla, deprem tarihinden önce doğmuş
olan ve varlığı VUK’ta sayılan belgeler ile tevsik edilen alacaklarını aynı
Kanun’un 323. maddesinde yer alan hükümlere göre dava veya icra
safhasında bulunan alacak kabul ederek, bu alacakları için pasifte karşılık
ayırabilecektir.
İşletme hesabı esasında defter tutan mükellefler, bu fıkra kapsamında
tespit edilen şüpheli alacaklarını defterlerinin gider kısmına
kaydedeceklerdir.

Depremde hasar gören bina ve taşıtlara ilişkin bazı vergi, ceza ve faizler
terkin edilecektir.

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler
nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen
yerlerde, depremlerde yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı binalara ve ağır
hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlara ilişkin olup 06.02.2023
tarihinden önce tahakkuk eden ve bu Kanun’un yayımı tarihi itibarıyla
ödenmemiş bulunan;
-Emlâk vergisi, taşınmaz kültür varlıklarının korunmasına katkı payı,
-Çevre temizlik vergisi,
-Motorlu taşıtlar vergisi,
bu alacaklara ilişkin vergi cezası, gecikme faizi, gecikme zammı terkin
edilir ve taşıtlar üzerinde 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre vergi
dairelerince tatbik edilmiş hacizler kaldırılacaktır.
Bu hüküm, kapsama giren taşıtlara 06.02.2023 tarihinden önce 2918
sayılı Kanun’un 116. maddesine göre verilen trafik idari para cezası ile
6001 sayılı Kanun’un 30. maddesine göre verilen idari para cezaları ve bu
cezanın verilmesine ilişkin geçiş ücreti ile gecikme zammı alacakları için
de uygulanacaktır.
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3. 7440 Sayılı Kanun ile Yapılan Diğer Düzenlemeler
3.2. İştirak Hissesi Alımı Nedeniyle Yüklenilen Finansman Giderlerinin Devir Sonrasında Da
İndirimine Olanak Sağlandı

• 7440 sayılı Kanun’un 20. maddesi ile KVK’nın 5. maddesinin üçüncü fıkrası; “(3) Kurumların
kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlarına ilişkin giderlerinin veya istisna kapsamındaki
faaliyetlerinden doğan zararlarının, istisna dışı kurum kazancından indirilmesi kabul edilmez. Şu
kadar ki iştirak hisseleri alımıyla ilgili finansman giderleri, Kanunun 19 uncu maddesi kapsamında
yapılan devir işlemleri sonrasına isabet edenler de dâhil olmak üzere, kurum kazancından
indirilebilir.” şeklinde değiştirilmiştir.

• Yapılan düzenleme ile, KVK’nın 19. maddesi kapsamında yapılan devirde, iştirak hissesi veya pay
alımı dolayısıyla yapılan devir sonrasına ait finansman giderleri, devralan şirkette gider olarak
dikkate alınabilecektir. Söz konusu uygulama, 01.01.2023 tarihinden itibaren elde edilen gelir ve
kazançlara uygulanmak üzere 12.03.2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir.
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3. 7440 Sayılı Kanun ile Yapılan Diğer Düzenlemeler
3.3. Ar-Ge ve Tasarım Merkezi ile Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Dışında Çalışma Süresine İlişkin
Cumhurbaşkanına %100’e Kadar Artırma Yetkisi Verildi

• 7440 sayılı Kanun’un 18. maddesi ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun geçici 2.
maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan “bölgesel ve/veya sektörel alanlarda yüzde yetmiş beşe”
ibaresi “bölgesel ve/veya sektörel alanlarda ya da meslek gruplarına göre yüzde yüze” şeklinde
değiştirilmiştir.

• Yapılan düzenleme ile Ar-Ge ve tasarım merkezi ile teknoloji geliştirme bölgeleri dışında, teşvik
kapsamında çalışılabilecek süreye ilişkin Cumhurbaşkanına verilen %75’e kadar artırma yetkisi
%100’e çıkarılmıştır.



SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve
yazarları, söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak
üzere) her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu
tutulamaz.
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